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MYSLOVITZ JAK WINO 
- IM STARSZY TYM LEPSZY

Desant na Słupnej

Mysłowice były jedynym miastem z województwa 
śląskiego, w którym odbyły się Wojskowe Targi 
Służby i Pracy. To wielka impreza organizowana 
jednocześnie w 16 miejscowościach w Polsce. str. 4str. 4

Życzymy PaństwuŻyczymy Państwu
wiary, zdrowia, wiary, zdrowia, 

nadziei i miłości.nadziei i miłości.
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Po co ludzie pchają się do 
polityki? Teoretycz-
nie po to, by pracować 

dla dobra wspólnego obywateli. Czę-
ściej jednak nasi wybrańcy pracują dla 
dobra swojego, dla popularności która 
pozwoli im wygrać kolejne wybory. Bo 
potem - jak śpiewa zespół Myslovitz - 
czekają na nich już tylko: „Wszystkie 
narkotyki świata”. 

Mijające lata to dobry 
czas dla miasta. 

Ponad 300 milionów pozyskanych 
środków zewnętrznych robi wraże-
nie. Ich wydatkowanie widać w każ-
dej dzielnicy. Nie byłoby tego wszyst-
kiego bez dobrej współpracy miasta 
z rządem i samorządem wojewódz-

kim. Co istotne, prezydent Mysłowic 
nie zamyka się na współpracę tylko 
z jedną formacją polityczną. Rozmo-
wy toczą się z przedstawicielami PiS 
PO czy Lewicy. Wszędzie tam, gdzie 
ktoś chce pomóc miastu, niezależnie 
od partyjnych barw. I paradoksalnie, 
Dariusz Wójtowicz nie może liczyć 
tylko na jedną grupę ludzi - na naj-
bliższych miastu polityków! Mysło-
wiczan, którzy pracując poza mia-

stem - obrazili się na wynik wyborów 
w roku 2018. 

Wyobraźcie sobie, że 
nasza przedstawicielka  
w Sejmiku Śląskim ani 
razu nie odwiedziła 
prezydenta Mysłowic, 
by zapytać jak pomóc 
miastu, pozyskać środki 
na inwestycje.

Co więcej, nie pomogła nawet insty-
tucji, w której szefuje. Gdyby nie środ-
ki pozyskane przez prezydenta Wójto-
wicza i jego najbliższe otoczenie, ele-
wacja I Liceum w Mysłowicach, rozpa-
dłaby się jak domek z kart. 

Pomocy nie ma również ze strony po-
sła z Mysłowic. Polityk ten osiem lat te-
mu obiecał mieszkańcom realizację sze-
ściu obietnic. Słowa nie dotrzymał, a je-
go „priorytetowe” 6 punktów, jak cho-
ciażby rewitalizację Promenady, mu-
si realizować sam Wójtowicz. Poseł nie 
tylko nie pomaga, ale sypie piach w roz-
pędzające się tryby odnowy miasta. Do-
nosi na władze, nastawia radnych PO 
przeciw prezydentowi, kwestionuje ko-
lejne miejskie inwestycje. Po co to robi?

Z żalu po przegranej,  
z chęci dorwania się do 
miejskiego korytka? 

Każdy zna powiedzenie o złym pta-
ku i własnym gnieździe. Szkoda, że ta 
ludowa mądrości jest testowana w na-
szym mieście. Radna Sejmiku z Mysło-
wic i poseł z Mysłowic powinni sobie 
wreszcie wziąć do serca, że nie zosta-
li wybrani dla tytułów tylko dla pracy 
na rzecz mieszkańców. Nigdy nie jest 
za późno. Może w ostatnim roku swo-
jej działalności politycznej warto od-
wiedzić magistrat i zapytać: Jak mogę 
pomóc? Prezydent na pewno się ucie-
szy z takiej wizyty i chętnie poda rękę.
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Gdy musisz sprzedać
swoje mieszkanie ? 

Pomogę Ci !

697 251 271
www.beatamodlinska.pl

Pomogę Ci oszacować cenę Twojego mieszkania 

Zaangażuję swoje środki w sprzedaż Twojego mieszkania 

Uchronię Cię przed handlarzami mieszkań i sprzedażą poniżej ceny rynkowej

Zapewnię nowoczesne metody i strategię sprzedaży 

Załatwię za Ciebie wszystkie formalności i papierkologię 

UMÓW SIĘ NA NIEZOBOWIĄZUJĄCE 
SPOTKANIE I SAM ZDECYDUJ CZY CHCESZ 

ZE MNĄ WSPÓŁPRACOWAĆ 

REKLAMA

Modernizacja linii tramwajowej została wstrzymana. Będzie nowy 
przetarg i nowa firma dokończy tę inwestycję. Warto jednak wy-
korzystać pieniądze z tramwajów już teraz. Na ostatniej sesji pre-

zydent Dariusz Wójtowicz zaproponował radnym, aby środki te przeznaczyć 
na projekty dla kluczowych inwestycji. Mając bowiem dokumentacje będzie 
można wystąpić o dotacje z zewnątrz. 

Prezydent zaapelował o środki na nowe ścieżki rowerowe, docieplenie bu-
dynków MZGK, termomodenizację budynków komunalnych, rewitalizację 
Trójkąta Trzech Cesarzy oraz odwodnienie ulic Kościelniaka, Przetnicy, Miar-
ki. Wydaje się logiczne! Niestety nie dla wszystkich.

Radny Antoni Zazakowny postanowił zamienić się rolami z prezydentem  
i zaczął majstrować w jego uchwale. Zostawił tylko te inwestycje, które doty-
czyły jego okręgu wyborczego. Wszystko inne wyrzucił. Dodatkowo Zazakow-
ny robił to wszystko tak chaotycznie, że co chwila zmieniał własne propozycje. 
Co gorsza naraził całą Radę na śmieszność, bowiem proponowane zmiany były 
niezgodne z prawem. 

Uchwała Zazakownego przeszła głosami jego znajomych w Mysłowicach, 
ale została negatywnie oceniona przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Decy-
zja jest jasna - radni naruszyli prawo. Sam Zazakowny, który na chwilę poczuł 
się prezydentem, zapomniał że najpierw musi wygrać wybory, no i doczytać 
ustawę o samorządzie. 

Radny chce wejść w buty prezydenta
Radni Platformy już nie tylko robią na złość prezydentowi 
Mysłowic, ale próbują przejmować jego kompetencje. RIO 
nie ma wątpliwości - jest to naruszenie prawa. 

Złe ptakiJuż za chwilę, już 
za moment ruszy 
festiwal obietnic, 
sztucznych uśmiechów 
i pięknych ludzi na 
plakatach. Tak, dobrze 
myślicie - przed 
nami czas kampanii 
wyborczej. Warto już 
teraz zapytać, co Ci 
których wybraliśmy, 
zrobili dla naszej 
małej mysłowickiej 
społeczności?
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Życzymy, by Święta Zmartwychwstania Pańskiego, 
przyniosły Państwu pokój, nadzieję i radość. 

Niech spotkania z bliskimi pozostaną źródłem 
życzliwości i dobroci, a pokój płynący ze Świąt, 

niech pozostanie z nami na cały rok. 

Wojciech Chmiel
I Zastępca Prezydenta

Mateusz Targoś
II Zastępca Prezydenta

Dariusz Wójtowicz
Prezydent Mysłowic

Na opiekuńczo-edukacyj-
nej mapie naszego mia-
sta pojawiła się placów-

ka, o której warto wiedzieć i trzymać 
za nią kciuki, aby mogła przyjąć pod 
swój dach jak najwięcej małych my-
słowiczan. Mowa o Przedszkolu Zie-
lona Lokomotywa przy ul. Wałowej 7. 
Placówka została przystosowana dla 
dzieci o specjalnych potrzebach na-

uczania. Trwa rekrutacja do oddzia-
łów dla przedszkolaków z autyzmem, 
zespołem Aspergera oraz ze sprzęże-
niami rozwojowymi. Wyposażenie 
przedszkola jest bardzo nowoczesne.

Plany są ambitne. W przyszłości  
w placówce ma powstać też szkoła 
podstawowa ukierunkowana na dzie-
ci ze wspomnianymi wyżej problema-
mi.

W przedszkolu będę odbywały 
się zajęcia z zakresu: muzykoterapii, 
dogoterapii, hipoterapii. Dodatko-
wo w placówce będą się odbywały 
terapie: SI (integracja sensoryczna), 
logopedyczna, psychologiczna, pe-
dagogiczna.

Przedszkole dysponuje sprzętem do 
terapii słuchowej A. Tomatisa i Biofe-
edback. Realizuje również zadania  
z zakresu WWR.

Miasto przyznało środki  
w ramach otwartego kon-
kursu ofert. W skład komi-

sji konkursowej weszli: wiceprezydent 
Mysłowic Wojciech Chmiel, naczel-

niczka wydziału kultury, sportu i tury-
styki Agnieszka Stec, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Mysłowicach Karol Pawlik oraz rad-
ni Piotr Styczeń i Andrzej Dombek.

SPORT MŁODZIEŻOWY ZESPOŁOWY 
- PIŁKA NOŻNA (295 TYS. ZŁ)

• LKS Unia Kosztowy 100 tys. zł,
• KS Lechia 06 85 tys. zł,
• MKS Górnik 09 55 tys. zł,
• MKS Górnik Wesoła 55 tys. zł,

SPORT MŁODZIEŻOWY 
INDYWIDUALNY (540 TYS. ZŁ)

• KS Judo 80 tys. zł,
• Roan Fight Club 80 tys. zł,
• UKS Karkosz Team 80 tys. zł,
• ZUKS Siła 70 tys. zł,
• KS Mysław 65 tys. zł,
• UKS Chromik 60 tys. zł,
• KS Shogun 55 tys. zł,

• Paco Team 35 tys. zł,
• KS Karate 15 tys. zł,

SPORT MŁODZIEŻOWY 
ZESPOŁOWY (170 TYS. ZŁ)

• FRiPS Mysłovolley 65 tys. zł,
• MKS Silesia 65 tys. zł,
• MKS WiRy 40 tys. zł,

SPORT SENIORSKI 
ZESPOŁOWY (295 TYS. ZŁ)

• LKS Unia Kosztowy 100 tys. zł,
• MKS Silesia 100 tys. zł,
• MKS WiRy 40 tys. zł,
• MKS Górnik 09 27,5 tys. zł,
• MKS Górnik Wesoła 27,5 tys. zł.

LISTA BENEFICJENTÓW

Pieniądze na sport
16 mysłowickich klubów sportowych 
otrzyma finansowe wsparcie od miasta. 
Łącznie dostaną 1,3 miliona złotych. 

fot
. U

nia
 Ko

szt
ow

y

BEZ BARIER 
w Zielonej Lokomotywie

W Mysłowicach powstała placówka przystosowana 
dla dzieci o specjalnych potrzebach nauczania.

Radna  
AGNIESZKA HARMATA
Jest to bardzo cenna inicjatywa, 
którą powinniśmy wszyscy 
wspierać. Naszym obowiązkiem 
jest zapewnienie wszystkim 
dzieciom należytego wsparcia, 
a Zielona Lokomotywa robi to 
profesjonalnie i skutecznie. 
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Śląska edycja targów odbyła się w Mysłowicach. Na terenie 
Centralnego Muzeum Pożarnictwa i w Parku Słupna żołnie-
rze rozmaitych formacji wojska opowiadali o ścieżce rozwoju 

zawodowego w Siłach Zbrojnych RP. Można też było zobaczyć spe-
cjalistyczny sprzęt wojskowy, m.in. czołg Leopard 2PL, wyrzutnię 
rakietową WR-40 Langusta czy moździerz samobieżny 120 mm 
Rak, kołowy transporter opancerzony Rosomak. Swoje wyposaże-
nie zaprezentowali także, m.in. przedstawiciele 5. pułku chemicz-
nego. Ponadto odbyły się pokazy medycyny pola walki oraz ścieżki 
saperskiej. Nie zabrakło występów orkiestry wojskowej, prezentacji 
musztry paradnej oraz sztuk walki. Każdy chętny mógł wypróbo-
wać swoje umiejętności strzeleckie na symulatorze strzelań. Na 
zakończenie targów przygotowano hit każdej wojskowej imprezy, 
czyli grochówkę z kotła.

Mysłowice śląskim gospodarzem 
WOJSKOWYCH TARGÓW
Takiej imprezy jeszcze w naszym mieście 
nie było. W 16 miejscowościach w Polsce, 
w tym Mysłowicach, odbyły się pierwsze 
Wojskowe Targi Służby i Pracy. 
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I Liceum Ogólnokształcące 
im. Tadeusza Kościuszki 
to nie jest zwyczajna szko-

ła średnia. W naszym mieście 
to prawdziwa instytucja, kuźnia 
wybitnych osobowości i waż-
ny fragment dziejów Mysłowic 
i całego Śląska. 

Budynek I LO powstał w la-
tach 1913-1914 według pro-

jektu Ignacego Dunaja w sty-
lu zmodernizowanego histo-
ryzmu z elementami neobaro-
ku. W 1921 r., w trakcie trzecie-
go powstania śląskiego, zanim 
gmach zaczął pełnić funkcje 
dydaktyczne, mieścił się w nim 
szpital dla powstańców oraz 
urzędy plebiscytowe. Swoją sie-
dzibę miał tu także Wydział 
Oświecenia Publicznego, prze-
niesiony później do Katowic. 

Wykonawca remontu mu-
si, m.in. zachować materialne 
dziedzictwo kulturowego tego 
niezwykłego budynku, wpisa-

nego do rejestru zabytków wo-
jewództwa śląskiego.

Zakres inwestycji obej-
mie renowację elewacji całego 
obiektu składającego się z pię-
ciu budynków połączonych ze 
sobą wraz ze wszystkimi deta-
lami architektonicznymi. Zo-
stanie przywrócony pierwot-
ny stan techniczny powierzch-
ni tynkowych, sztukaterii, cera-
micznego cokołu, kamieniarki, 
nastąpi odnowienie i renowa-
cja stolarki drzwiowej, okiennej 
i budowlanej oraz elementów 
metalowych. Niezbędne bę-

dzie również wykonanie zabez-
pieczenia przyziemia budyn-
ków przed wodami opadowymi  
w postaci izolacji przeciwwil-
gociowej oraz nowych rur spu-
stowych i drenażu. Podstawo-
wym założeniem inwestycji jest 
usunięcie szkodliwych nawar-
stwień, zatrzymanie dalszych 
zniszczeń, uporządkowanie 
tynków, uczytelnienie i uzupeł-
nienie detalu architektonicz-

nego, przywrócenie pierwotnej 
kolorystyki elewacji budynku, 
zmiana opraw oświetlenia ze-
wnętrznego z sodowych na le-
dowe, wykonanie nowej insta-
lacji odgromowej, demontaż 
kamer i urządzeń teletechnicz-
nych oraz ich ponowny montaż 
na wszystkich budynkach po 
wykonaniu elewacji.

Przypomnijmy, że przetarg zo-
stał ogłoszony z końcem ubiegłe-

go roku. Początkowo termin skła-
dania ofert miał minąć 10 stycz-
nia, ale został przełożony na  
6 lutego. Chętnych do przepro-
wadzenia inwestycji było 5 wy-
konawców. Wybrano najtańszą 
ofertę na kwotę 7 004 878,12 zł,  
którą złożyła spółka Efekt z Cho-
rzowa. Na remont elewacji mia-
sto pozyskało 4 845 000,00 zł  
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład.

Dzięki zmianie dotychczasowego ukła-
du mieszkań i pomieszczeń usługo-
wych, w kamienicy powstanie więcej 

lokali. Jest mowa nawet o 17 mieszkaniach  
i trzech lub czterech lokalach usługowych.

Tak duża i kompleksowa inwestycja nie 
byłaby możliwa, gdyby kamienica nie zosta-

ła wcześniej wycofana z eksploatacji. Obec-
nie w budynku trwa wyburzanie niektórych 
ścian i kucie tynków.

Docelowo powstaną tam mieszkania 
komunalne, jednak MZGK rozważa także 
przeznaczenie niektórych mieszkań na wy-
najem.

- Kamienica wchodzi w skład mieszkanio-
wych zasobów miasta Mysłowice. W związ-
ku z tym przeznaczona jest dla osób, które 
spełniają wymogi określone w uchwale rady 
miasta dotyczące przydziału takich mieszkań 
- informuje Małgorzata Książek-Grelewicz, 
dyrektorka MZGK w Mysłowicach.

7 mln zł
koszt remontu I LO

Nowe życie „Kościuszki”
u Miasto rozstrzygnęło przetarg na remont elewacji  

I Liceum Ogólnokształcącego w Mysłowicach. 
Tego odpowiedzialnego zadania podejmie się 
firma EFEKT Sp. z o. o. z Chorzowa.

Piękna z zewnątrz i od środka
u Po remoncie elewacji kamienicy przy Bytomskiej 37 przyszedł czas na 

odnowienie jej wnętrza. Zmieni się tam wszystko: od klatek schodowych 
po mieszkania, gdzie zostaną utworzone, m.in. piony sanitarne.

5 mln zł
koszt remontu 

wrzesień 2023
planowana data zakończenia prac
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Konkurs nosi tytuł „Toaleta to 
nie śmietnik” i jest to - nie-
stety - trafny opis niektórych 

naszych nawyków. Ludzie często zapo-
minają o tej zasadzie i wyrzucają do 
toalety rzeczy, które nigdy nie powin-
ny się tam znaleźć: resztki jedzenia, 
w tym tłuszcze czy oleje, koci żwirek, 
lekarstwa, a nawet środki higieny oso-
bistej, jak tzw. mokre chusteczki, pod-
paski i tampony czy pieluchy. Dlatego 
mysłowickie MPWiK ogłosiło konkurs 
filmowy, którym chce promować pra-
widłowe korzystanie z kanalizacji.

- Każdy z nas może przyczynić się 
do tego, by odprowadzane ścieki w jak 
najmniejszym stopniu negatywnie od-
działywały na środowisko oraz by koszt 
ich oczyszczania był jak najniższy. Jeżeli 
nauczymy się przestrzegać pewnych za-
sad, to będziemy cieszyć się poprawnie 
działającą kanalizacją sanitarną - in-
formuje Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Mysłowi-
cach.

Tematem filmów powinno być po-
prawne korzystanie z urządzeń sani-
tarnych, czyli czego nie powinno się 

wrzucać do kanalizacji oraz jakie mo-
gą być tego konsekwencje.

Konkurs adresowany jest do wszyst-
kich mysłowiczan, również niepeł-
noletnich - za zgodą ich rodziców. 
Uczestnicy mają czas do końca marca, 
by przesłać maksymalnie dwuminu-
towy minutowy filmik edukacyjny 
dotyczący korzystania z kanalizacji. 
Nagroda główna w konkursie „Toale-
ta to nie śmietnik” to okrągły tysiąc 
złotych. Organizatorzy przewidują 
też przyznanie trzech wyróżnień po  
200 zł każde.

Toaleta to nie śmietnik
u 22 marca przypada Światowy Dzień Wody. MPWiK 

Mysłowice postanowiło uczcić święto konkursem 
filmowym, w którym do wygrania jest tysiąc złotych.

W przypadku zarówno rozle-
głych oparzeń, jak i trudno 
gojących się ran, do skutecz-

nej terapii niezbędna jest często transplan-

tacja skóry. W Centrum 
Leczenia Oparzeń (CLO) 
transplantacje są możliwe 
dzięki funkcjonującemu  
w szpitalu Bankowi Tka-
nek oraz Pracowni Ho-
dowli Komórek i Tkanek. 

Przygotowywane są tam przeszczepy ko-
mórkowe z wykorzystaniem komórek na-
skórka oraz komórek skóry właściwej. 
W CLO wykonywane są też przeszczepy 

tkankowe wykorzystujące skórę od dawcy 
obcego oraz ADM (bezkomórkową ma-
trycę pochodzenia dermalnego). 

Osobną kategorię stanowią wykony-
wane w CLO przeszczepy na bazie bio-
statycznej i biowitalnej owodni ludz-
kiej. Błona owodniowa jest najczęściej 
wykorzystywanym klinicznym prze-
szczepem przyczyniającym się do lecze-
nia ran. Siemianowicka placówka, dzię-
ki współpracy z niektórymi szpitalami  
w regionie, rocznie pozyskuje owodnię 
od ok. 100 pacjentek.

Kolejną z innowacyjnych metod lecze-
nia stosowaną w CLO są sesje w komo-
rach hiperbarycznych (HBO). Terapia  
w komorze HBO to skuteczna metoda 
leczenia, m.in. trudno gojących się ran, 
stopy cukrzycowej, oparzeń, zatorów po-
wietrznych lub gazowych, choroby de-
kompresyjnej, zatrucia tlenkiem węgla, 
zgorzeli gazowej czy urazów wypadko-
wych. Podczas sesji w komorze pacjenci 
oddychają mieszaniną zawierającą blisko 
bądź też dokładnie 100 proc. tlenu. Tlen 

przenika do nieukrwionych części orga-
nizmu, co zmniejsza obrzęk tkankowy  
i przyspiesza proces leczenia. 

Inną ze specjalistycznych metod le-
czenia i diagnozowania praktykowaną  
w CLO jest medycyna nuklearna, która 
wykorzystuje w badaniach diagnostycz-
nych oraz terapii tzw. radiofarmaceutyki. 
Substancje te biorą udział w procesach me-
tabolicznych organizmu, pozwalając na ich 
śledzenie oraz leczenie niektórych chorób.

28 marca Zakład Medycyny Nukle-
arnej oficjalnie rozpoczął działalność  
w szpitalu. 

- Badania z wykorzystaniem medy-
cyny nuklearnej pozwolą ukierunkować 
terapię i przyśpieszyć leczenie, również  
u osób w ciężkim stanie, np. z rozległymi 
oparzeniami. Jestem dumny że nasz szpi-
tal wdrożył tę i inne innowacyjne meto-
dy diagnostyki i leczenia - podsumowuje  
dr Mariusz Nowak, dyrektor Centrum 
Leczenia Oparzeń w Siemianowicach 
Śląskich. 

Skutecznie i innowacyjnie 
leczą rany i oparzenia
Przeszczepy skóry, leczenie owodnią i tlenem pod ciśnieniem czy wreszcie medycyna nuklearna - katalog innowacyjnych 
terapii stosowanych w Centrum Leczenia Oparzeń jest niezwykle szeroki. Siemianowicki szpital to jeden z najważniejszych 
w Polsce specjalistycznych ośrodków zajmujących się kompleksowym leczeniem urazów oparzeniowych i ran przewlekłych. 

materiał partnera

www.clo.com.pl | tel. 32 735 74 44
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Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

Mecze rozgrywane były na  
3 boiskach jednocześnie. 
W większości przypadków 

były to pierwsze mecze młodych za-
wodników na murawie po zimie spę-
dzonej na treningach w salach. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątko-

we certyfikaty, dodatkowo każdy klub 
odebrał pamiątkowy puchar.

Na koniec zawodów przed wszyst-
kimi zawodnikami postawiono jesz-
cze jedno wyzwanie: musieli zaszar-
żować marzannę, by pożegnać zimę  
i przywitać oczekiwaną przez wszyst-

kich wiosnę. Trzeba przyznać, że  
z tak liczną grupą zdeterminowanych 
zawodników marzanna nie miała naj-
mniejszych szans.

Informacja prasowa 
Hegemona Mysłowice, 

foto: Martyna Dziurowicz

Złoty medal Mistrzostw Eu-
ropy w Ju Jitsu zdobył za-
wodnik Roan Fight Club 

Mysłowice Iwo Filus. 
Ten utalentowany zawodnik przez 

ostatnie lata zdobył dla Mysłowic  
i swojego klubu wiele tytułów, m.in. 
Mistrzostw i Pucharu Polski oraz me-
dali podczas wielkich europejskich 
turniejów.

Podczas zgrupowania w Ino-
wrocławiu Sebastian Sta-
choń, funkcjonariusz my-

słowickiej Straży Miejskiej, został 
wybrany trenerem kadry Polski  
w kickboxingu. Można to skomen-

tować tylko w jeden sposób - wła-
ściwy człowiek na właściwym stano-
wisku. Sebastian Stachoń jest znany 
sympatykom Siły Mysłowice, gdzie 
prowadzi treningi zapasów, kickbo-
xingu i samoobrony. 

MISTRZ 
z Mysłowic

Na straży miasta 
i polskich kickbokserów
SEBASTIANA STACHONIA nie trzeba przedstawiać  
w Mysłowicach, a teraz będzie znany w całej Polsce.

Młodzi rugbiści 
przywitali wiosnę
W Mysłowicach odbył się pierwszy turniej młodych rugbystów w ramach Mistrzostw 
Śląska Dzieci i Młodzieży. W turnieju wzięło udział ponad 120 uczestników z 7 klubów, 
którzy rywalizowali ze sobą w 4 kategoriach wiekowych. 

WYNIKI TURNIEJU
Młodzik:
1. Rugby Club Częstochowa
2. Bajtle Rugby Ruda Śląska
Żak:
1. Rugby Club Częstochowa
2. Juvenia Kraków
3. Hegemon Mysłowice
4. Bajtle Rugby Ruda Śląska
Miniżak:
1. Juvenia Kraków
2. Hegemon Mysłowice
3. Rugby Club Częstochowa
4. Bajtle Rugby Ruda Śląska
5. UKS Lubień
6. SP 103 w Krakowie
Mikrus:
1. SP 103 w Krakowie
2. Rugby Club Biało-Czarni Nowy Sącz
3. Bajtle Rugby Ruda Śląska
3. Rugby Club Częstochowa
5. Hegemon Mysłowice
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Ta historia mogła się skończyć dramatycznie. 
Ktoś bez serca i rozumu wyrzucił do konte-
nera na śmieci żywego chomika. Los zwie-

rzęcia był przesądzony, ale uśmiechnęło się do niego 
szczęście. Chomika w kontenerze na śmieci na Wiel-
kiej Skotnicy znaleźli pracownicy Zakładu Oczyszczania 

Miasta Mysłowice. Zapytali w sekretariacie spółki co ma-
ją zrobić i natychmiast znalazło się rozwiązanie. Chomi-
ka zaadoptował sam prezes spółki Paweł Kaczmarczyk.  
O wszystkim dowiedziała się telewizja i Szczęściarz trafił 
do Teleexpresu. Nie dość, że znalazł bezpieczne schronie-
nie to jeszcze stał się sławny.

Drzewa dają nie tylko radość, 
ale mogą stanowić także za-
grożenie. Dlatego tak ważne 

jest, aby przeglądać drzewostan pod 
kątem bezpieczeństwa dla ludzi. 

Niektóre drzewa, jeśli są w złym sta-
nie, mogą powodować wypadki, szcze-
gólnie w miejscach gdzie poruszają się 
piesi. Ostatnio odnotowano sygnały od 
mieszkańców, że na terenie Promena-
dy oraz Parku Zamkowego w niektó-
rych miejscach, w tym na alejkach, za-
częły spadać gałęzie. Pojawiły się też in-
formacje, że niektóre drzewa mogą być 
obumarłe. Interweniowano w tej spra-
wie w Urzędzie Miasta. Złożony został 
wniosek o przeprowadzenia przeglą-
du drzewostanu na Promenadzie oraz 
w Parku Zamkowym. Wiadomo już, że 
Marszałek Województwa Śląskiego wy-
dał decyzję zezwalającą na usunięcie  
11 obumarłych drzew. 

- Gmina może usunąć martwe drzewa 
do 30 listopada tego roku. Przegląd pozo-
stałych drzew zostanie przeprowadzony 
w czasie kiedy zaczną wypuszczać liście - 
informuje radny Adrian Panasiuk.

Formularze zgłoszeniowe można 
składać w Urzędzie Miasta My-
słowice, ul. Powstańców 1, pokój 

nr 225 lub w kancelarii ogólnej, pokój 
nr 119. Najpóźniej do 17 kwietnia opu-
blikowana zostanie lista osób, których 
kandydatury zostały zgłoszone.

Wybory do Mysłowickiej Rady 
Seniorów III Kadencji odbędą się 
8 maja, w godzinach: 9.00 - 16.00, 
w siedzibie Urzędu Miasta My-
słowice, ul. Powstańców 1, w sali 
konferencyjnej im. Jacoba Lustiga, 
nr 204.

Mysłowicka Rada Seniorów jest 
organem doradczym, opiniodaw-
czym i inicjatywnym dla władz 
miejskich. Członkowie Rady pełnią 
swoje funkcje społecznie, nie po-
bierając z tego tytułu diet lub wy-
nagrodzenia.

Radny Adrian Panasiuk
Interweniowałem już wcześniej 
w sprawie niebezpiecznych 
drzew przy ul. Robotniczej. 
Mieszkańcy alarmowali, że są one 
pochylone i stanowią zagrożenie. 
Przeprowadzono oględziny, 
sporządzono dokumentację,  
a Urząd Marszałkowski wydał 
zgodę wycinkę. Służby miejskie 
ZOMM spisały się jak należy  
i usunęły niebezpieczne drzewa.

Najsławniejszy chomik w Polsce
u Ze śmietnika do gabinetu prezesa ZOMM

Seniorzy będą radzić
u Do 3 kwietnia trwa nabór kandydatów do 

Mysłowickiej Rady Seniorów III Kadencji.

Niebezpieczne drzewa
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W maju 2021 r. właściciel 
hal magazynowych przy 
ul. Robotniczej 13 za-

wiadomił policję, że jeden z najem-
ców przestał płacić czynsz i nie ma 
z nim kontaktu. Wizja lokalna, jaką 
na miejscu przeprowadzili urzędni-
cy Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Mysłowice, przedsta-
wiciele Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Katowicach, 
policjanci i prokurator, potwierdziła 
obawy właściciela, że w hali są skła-
dowane niebezpieczne odpady i to bez 
zezwolenia.

- Nie wydano decyzji zezwalającej na 
zbieranie odpadów na tym terenie.. To 
zupełnie inna sytuacja niż z odpadami 
na Brzezince, gdzie ówczesny prezydent 
wyraził zgodę na zbieranie odpadów 
niebezpiecznych - tłumaczy Anna Gór-
ny, rzeczniczka prasowa mysłowickie-
go magistratu.

Oględziny wykazały, że w hali skła-
dowane są odpady stałe i płynne. Wor-
ki typu big-bag najprawdopodobniej 

zawierają pył z filtrów oraz przemielo-
ne tworzywo sztuczne.

W czerwcu 2021 r. Prokuratura 
Rejonowa w Mysłowicach wszczęła 
postępowanie w sprawie nakazu usu-
nięcia odpadów. Kilkukrotne wzywa-
nie najemcy do złożenia wyjaśnień nie 
przyniosło efektów.

W listopadzie 2021 r. prokuratura 
postawiła najemcy zarzuty i zastoso-
wała wobec niego areszt tymczaso-
wy. W lutym 2022 r. wydano nakaz 
usunięcia odpadów. Najemca miał 
na to czas do końca czerwca 2022 r. 
Mimo upomnienia, trujące odpady 
nadal zalegają w hali przy ul. Robot-
niczej 13.

- Na dalszym etapie postępowania 
zostaną zastosowane środki określone w 
ustawie o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, czyli grzywna w celu 
przymuszenia do wykonania decyzji 
nakazu usunięcia odpadów - tłumaczy 
Anna Górny.

Koszt usunięcia odpadów szacowa-
ny jest na kilka milionów złotych.

W prywatnej hali magazynowej 
zalegają niebezpieczne odpady

To inna sytuacja niż z odpadami na Brzezince. Tam zgodę na składowanie niebezpiecznych 
śmieci wydał ówczesny prezydent miasta. Składowisko przy Robotniczej 13 jest samowolką, 
a jego właściciel uchyla się od odpowiedzialności. 



Najbardziej popularnym źródłem kanna-
bidolu są konopie siewne. Z roślin tych 
wytwarzany jest olejek CBD (ekstrakt), 

który może być stosowany jako środek o dzia-
łaniu przeciwzapalnym, przeciwbólowym, roz-
kurczowym i przeciwalergicznym. Substancja 
wykazuje również właściwości uspokajające, 
dlatego wykorzystuje się ją wspomagająco 
w leczeniu depresji, zaburzeń nastroju, w sta-
nach nadmiernego stresu. Olejki CBD poda-
je się także zwierzętom - suplementy mogą 
wzmacniać układ immunologiczny, łagodzić 
ból czy chronić układ nerwowy. Mogą być 
wsparciem/uzupełnieniem leczenia weteryna-
ryjnego. Olejki Cannabis Animals nie odurza-
ją, nie uzależniają, pomagają dbać o zdrowie  
i komfort życia pupila.

1. CBD MOŻE POPRAWIĆ 
SAMOPOCZUCIE  
TWOJEGO ULUBIEŃCA!

Czy twój psiak źle znosi rozstania? Jest nad-
pobudliwy? A może cierpi na akustykofobię? 
To powszechne problemy, z którymi boryka się 
wielu właścicieli psów. Rozwiązanie może być 
prostsze niż ci się wydaje - podawanie olejku 
CBD przynosi bardzo dobre rezultaty, o czym 
zapewniają zadowoleni posiadacze zwierza-
ków (https://www.facebook.com/cannimals/). 
Suplement może być twoim sprzymierzeń-
cem w walce z nadmiernym pobudzeniem  
i lękiem ulubieńca.

Długotrwały stres działa destrukcyjnie, pro-
wadzi do rozwoju wielu schorzeń, pogarsza 
komfort życia. Nadmierne napięcie u czwo-
ronoga objawia się zmniejszeniem apetytu, 
przyspieszeniem akcji serca, biegunką, ale 
także nieposłuszeństwem. Stąd już tylko krok 
do poważniejszych problemów i konieczności 
szukania wsparcia u psiego terapeuty. Regu-
larne podawanie pupilowi olejku CBD mo-
że pomóc redukować objawy somatyczne 
stresu, wyregulować działanie układu ner-
wowego. Jeśli twój psiak potrzebuje pomocy, 
rozważ suplementację CBD - podając preparat 
obserwuj reakcje zwierzaka i jego zachowanie 
w trudnych sytuacjach.

2. OLEJEK CBD - ZDROWIE PSIAKA  
NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI

Każdy właściciel marzy, by jego zwierzak 
był silny, zdrowy i aby jak najdłużej mu towa-
rzyszył. Sięgając po olejek Cannabis Animals 
wzmacniasz układ odpornościowy psa, chro-
nisz jego organizm przed rozwojem chorób 
przewlekłych. Wyniki prowadzonych badań 
pokazują, że kannabidiol może być także 
pomocny w leczeniu już istniejących scho-
rzeń, łagodząc ich objawy i hamując po-
stęp. Kiedy zatem warto rozważyć suplemen-
tację olejkami CBD?

n gdy twój podopieczny zmaga się z chorobą 
autoimmunologiczną;

n jeśli psiak cierpi na padaczkę;
n w przypadku toczących się stanów zapalnych;
n w przebiegu chorób neurodegradacyjnych;
n gdy pupil choruje na nowotwór.

Podawanie preparatu może także pomóc  
w łagodzeniu nudności i hamowaniu wymio-
tów. Olejek CBD wzmocni naczynia krwiono-
śne, pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie 
układu krążenia. Jak widzisz, ten jeden suple-
ment może mieć zbawienny wpływ na zdro-
wie twojego ulubieńca.

3. KONOPIE SIEWNE NA DŁUŻSZĄ 
MŁODOŚĆ

Choć nie umiemy zatrzymać czasu, możemy 
spowolnić proces starzenia się organizmu. Mi-
mo że brzmi to jak piękna bajka, wcale nią nie 
jest. Związek CBD chroni komórki mózgowe 
przed działaniem wolnych rodników, tym 
samy opóźniając ich degenerację. Te cudow-
ne właściwości konopi siewnych mogą wyko-

rzystać właściciele starszych pupilów. CBD 
stymuluje układ nerwowy, pomaga zrege-
nerować zniszczone komórki. Redukuje stres 
oksydacyjny, dlatego zyskał miano eliksiru 
młodości. Fundując swemu psiakowi terapię 
olejkiem CBD, dbasz o jego zdrowie i dobre sa-
mopoczucie, a jednocześnie gwarantujesz mu 
kurację odmładzającą.

4. OLEJEK KONOPNY NA SZYBSZĄ 
REGENERACJĘ ZWIERZAKA

Wiesz już, że ekstrakt CBD działa pozytyw-
nie na organizm zwierząt, przywracając we-
wnętrzną równowagę, działając uspokajająco, 
przeciwstarzeniowo. Jest też dobrym spo-
sobem na problemy skórne, a nawet trudno 
gojące się rany. CBD pomoże złagodzić stan 
zapalny, przyniesie ulgę przy schorzeniach 
skórnych wywołujących uciążliwy świąd jak 
alergia, czy AZS. To jednak nadal nie wszyst-
ko, co potrafi olejek konopny. Jest on dosko-
nałym środkiem wspomagającym proces re-
generacji zwierzaka po chorobie, czy zabiegu. 

Wystarczy podać pupilowi kilka kropli CBD 
(najlepiej prosto do pyska, gdyż tam wchłania 
się najlepiej), aby pomóc mu odzyskać siły wi-
talne. Rekonwalescencja z olejkiem CBD prze-
biegnie szybciej i sprawniej.

5. CBD NIE UZALEŻNIA, CZYLI 
BEZPIECZEŃSTWO PRZEDE WSZYSTKIM

Gdy słyszysz o konopiach, myślisz o niebez-
piecznych, uzależniających substancjach. Mo-
że nawet obawiasz się podać CBD i zastana-
wiasz, co ma wspólnego ze zdrowiem twojego 
czworonożnego ulubieńca. Nie bój się, olejki 
nie uzależniają i są bezpieczne dla zwierzaków. 

Cannabis Animals to wybór olejków o róż-
nym stężeniu przeznaczonych dla zwierząt 
domowych. Ich wszechstronne działanie mo-
że być odpowiedzią na problemy twojego 
ulubieńca. W małej buteleczce kryje się wielka 
moc, z której teraz możesz śmiało skorzystać. 
Lęki, choroby, agresywne zachowania, alergie 
- być może odpowiedź jest prosta - dobrej ja-
kości olejek konopny!

5 zaskakujących faktów na temat CBD dla zwierząt, 
czyli czego nie wiesz o konopiach siewnych
CBD, czyli kannabidiol jest organicznym związkiem chemicznym pozyskiwanym z odmian konopi siewnej. Zasłynął z terapeutycznych właściwości  
i jako taki wykorzystywany jest, jako wsparcie leczenia wielu dolegliwości - także u naszych pupilów. Jak działa CBD i czy jest bezpieczny?

Co kupisz w sklepie? 
 
 
 
 
 
 

Wszystko, co dobre z konopi
 

olejki z konopi 
ziółka konopne
żywność konopna 
kosmetyki konopne 
książki o ziołach 

20%
rabatu

WYTNIJ KUPON I OTRZYMAJ RABAT
z tym kuponem robiąc zakupy 

w sklepie stacjonarnym otrzymasz 
20% rabatu na olejki CBD

 

na pyszną herbatę konopną 
 

 
ul. Kościelniaka 26a / Mysłowice - Krasowy

Otwarte: pon- pt/ godz. 8.00 - 16.00
 

Zapraszamy 
do sklepu firmowego

 

tel. 533  339 694
www.dobrekonopie.pl 
biuro@dobrekonopie.pl

Na miejscu
bezpłatne 

porady konopne 
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Zaczęło się 
w 1993 roku…

od niewielkiej instytucji w pierwszych la-
tach funkcjonowania, która różnymi projekta-
mi wspierała wielkich trucicieli w dochodzeniu 
i osiąganiu efektów ekologicznych. Część z nich 
nie wytrzymywała realiów ekonomicznych i mu-
siała zostać zamknięta, co dla środowiska natu-
ralnego było zbawienne, ale za to pozostawał pro-
blem odpadów i skażonej gleby. Fundusz robił 
wszystko, żeby ten problem rozwiązać. Na po-
czątku wspierał przemiany w przemyśle cięż-
kim. Przeznaczał środki między innymi na mo-
dernizację nieekologicznych zakładów i rekul-
tywację pozostawionych terenów poprzemysło-
wych. Przez lata głównym beneficjentem Fundu-
szu był właśnie wielki przemysł, samorządy czy 
spółdzielnie mieszkaniowe.

Dziś oprócz przemysłu 
wspiera także Polaków 
w walce o czyste powietrze.

Oferuje programy skierowane do prywatnych 
właściciele domów i mieszkań, którzy mogą sko-
rzystać z dofinansowania na wymianę tzw. kop-
ciucha czy kompleksową termomodernizację 
domów w ramach takich programów jak: „Czy-
ste powietrze” albo na budowę przydomowych 
zbiorników retencyjnych - „Moja woda”, czy też 
przydomowych oczyszczalni ścieków -„Przydo-
mowa oczyszczalnia”. 

Wspomaga także straż pożarną 
i dba o edukację ekologiczną.

Do strażaków z Państwowej i Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej kieruje szereg programów na mo-
dernizację wyposażenia oraz termomoderniza-
cję remiz. To także cała rzesza instytucji publicz-
nych, gmin czy organizacji pozarządowych, któ-
re wspiera od 30 lat. To także szkoły wojewódz-
twa śląskiego, które już od 8 lat otrzymują do-
tacje finansujące tworzenie nowoczesnych pra-
cowni przyrodniczych, biologicznych, ekologicz-
nych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy 

geologicznych, w ramach niezwykle popularne-
go programu „Zielona Pracownia”. To również 
współpraca z uczelniami, dzięki której już od 7 lat 
nad Śląskiem lata balon mobilnego laboratorium 
ULKA (Uniwersyteckie Laboratoria Kontroli At-
mosfery), które bada stan jakości powietrza.

Dziś katowicki Fundusz  
to nawet miliard złotych 
udzielonego dofinansowania  
w ciągu jednego roku! 

To zasługa całego zespołu Funduszu. 250 pra-
cowników każdego dnia dba o poprawę jakości 
powietrza, ochronę wód, ochronę powierzchni 
ziemi, ochronę przyrody i edukację ekologiczną. 
Ich praca przynosi wymierne efekty. 

Warto dodać, że budżet na 
nabór wniosków w ramach 
poprzedniego programu 

„Mój Prąd 4.0” wyniósł 350 mln zł. Do-
tacje na fotowoltaikę i magazyny ener-
gii wyczerpały się 2 tygodnie przed pla-
nowanym na koniec marca. zakończe-
niem tej edycji programu.

Co już wiemy o programie 
„Mój Prąd 5.0” z dotacjami 
nie tylko na fotowoltaikę, 
ale też i pompy ciepła? 

Nowością w programie „Mój 
Prąd 5.0” ma być dalsze rozszerza-

nie programu nie tylko o fotowol-
taikę, magazyny energii i systemy 
sterowania ogrzewaniem, ale też  

i pompy ciepła powietrzne i grun-
towe oraz kolektory słoneczne do 
ogrzania wody.

Zostanie także 
rozszerzony katalog 
beneficjentów mogących 
ubiegać się o dotację. 
Właściciele, którzy mają 
w domu piece na drewno, 
gaz, węgiel lub ciepło 
systemowe też będą 
mogli zainwestować 
w dodatkowe źródła 
ogrzewania oraz  
kolektory słoneczne.

- Będzie to już nabór ciągły. Co wię-
cej, rozszerzamy program „Mój Prąd” 
o dofinansowanie do zakupu powietrz-

nych i gruntowych pomp ciepła oraz 
kolektorów słonecznych na ciepłą wo-
dę. Dzięki temu program będzie kom-
pleksowym wsparciem w procesie prze-
kształcania budynku jednorodzinne-
go w niskoemisyjny i efektywny ener-
getycznie dom. To nasza odpowiedź 
na najczęściej zgłaszane nam potrzeby 
społeczne. Niezależnie od tego, czy dziś 
dom ogrzewany jest gazem, peletem 
czy ciepłem systemowym, od kwiet-
nia będzie można dokonać remontu 
i inwestycji, które pozwolą w znaczą-
cy sposób obniżyć koszty ogrzewania  
i energii elektrycznej - podkreśliła mi-
nister klimatu Anna Moskwa.

Ruszy kolejna edycja programu „Mój Prąd 5.0”
u W kwietniu 2023 r. zostanie uruchomiona kolejna edycja programu „Mój Prąd 5.0.”, ogłosiła Anna 

Moskwa, minister Klimatu i Środowiska. Maksymalna kwota dofinansowania wyniesie 58 tys. zł.

30 lat minęłoWojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach świętował  
30. rocznicę powstania. Były 
to trzy dekady modernizacji 
naszego regionu, który przez 
dziesięciolecia był postrzegany 
jako mocno zanieczyszczony, 
zindustrializowany, z trującym 
środowisko przemysłem ciężkim - 
kopalniami i hutami. 

Jesteśmy ostatnim 
pokoleniem 
z prawdziwą szansą na 
uratowanie świata”
powiedział niegdyś amerykański ekolog, 
poeta i pisarz Laurence Overmire. 
Mając w pamięci jego słowa jesteśmy 
świadomi, że nie wszystko zostało zrobione 
i wiele pracy przed nami wszystkimi. 
Niezależnie od wszystkiego.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Z 188 zgłoszeń, które w tym roku nadesła-
no, Jury wyłoniło 79 najbardziej cieka-
wych i wartościowych projektów zielo-

nych pracowni. Na ich realizację szkoły otrzyma-
ją łącznie prawie 940 tys. zł. Z naszego miasta na-
grodzono cztery projekty: SP nr 15 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. A. Szklarskiego, ZSS im. J. Kor-
czaka, SP nr 3 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
oraz SPS im. Olimpijczyków Śląskich w Mysłowi-
cach. Każda ze szkół otrzymała 12 tys. nagrody. 

Konkurs „Zielona Pracownia_Projekt’2023” skiero-
wany jest do szkół podstawowych i średnich z terenu 

województwa śląskiego, z zastrzeżeniem, że o dofinan-
sowanie mogą ubiegać się placówki, które nie otrzyma-
ły dofinansowania w poprzednich edycjach konkursu. 

Przedmiotem konkursu było utworzenie pro-
jektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, ekologicznych, geo-
graficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycz-
nych. Maksymalna wysokość nagrody nie mogła 
przekroczyć 20 proc. kosztu całkowitego wdroże-
nia projektu i stanowić więcej niż 12 tys. zł.

To kolejny rok, kiedy szkoły z naszego miasta 
startują w konkursach i zostają nagrodzone. W ubie-

głym roku dotacje na realizacje ekopracowni otrzy-
mała mysłowicka Szkoła Podstawowa nr 16. 

Teraz czas na 
Zieloną Pracownię 2023!

Fundusz dołoży też do wyposażenia ekopra-
cowni w szkołach do 48 tys. zł, ale by tak się sta-
ło ich organy prowadzące muszą złożyć wnioski  
w drugim z konkursów „Zielona Pracownia’2023”. 
Dotyczy to także tych nagrodzonych w konkursie 
pn. „Zielona Pracownia_Projekt’2023”.

Celem konkursu „Zielona Pracownia’2023” 
jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków 
dotyczących utworzenia pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, ekolo-
gicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych 
czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podsta-
wowych oraz w szkołach średnich. Dotacja bę-
dzie udzielana z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Funduszu do wy-
sokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrze-
żeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może 
przekroczyć 48 tys. zł.

Nagrodzono cztery projekty z Mysłowic!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

rozstrzygnął dziewiątą edycję konkursu „Zielona Pracownia_Projekt” skierowanego 
do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z województwa śląskiego. 

WNIOSKI W KONKURSIE „ZIELONA PRACOWNIA’2023” SKŁADAĆ MOŻNA W TERMINIE DO 12 KWIETNIA 2023 ROKU DO GODZ. 15.30.

Wizualizacja zielonej pracowni w Szkole Podstawowej Nr 15 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Szklarskiego...

... oraz Szkole Podstawowej Sportowej im. Olimpijczyków Śląskich w Mysłowicach.



Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 13:00-22:00
pt-sob: 13:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Wyprzedane bilety 
na dwa koncerty 
w Mysłowicach. 
Tłum fanów z całej 
Polski i bardzo 
dobre recenzje 
pierwszej płyty 
wydanej po 
dziesięciu latach 
fonograficznej 
przerwy. Jednym 
słowem Myslovitz 
jest jak  
dobre wino...

14 www.naszemyslowice.eu marzec 2023 r.REKLAMA

MYSLOVITZ im starszy tym lepszy



KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

REKLAMA
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MYSLOVITZ im starszy tym lepszy
4 marca do Mysłowickiego 

Ośrodka Kultury zjechali się 
wierni fani nie tylko z Mysło-

wic, ale i z całej Polski. Było war-
to. Myslovitz po 10 latach prze-
rwy powrócił z nowym, 11. albu-
mem „Wszystkie narkotyki świa-
ta”. To ukłon w stronę najwierniej-
szych, starych fanów, ale dzięki no-
wemu wokaliście Mateuszowi Pa-
rzymięso zespół może liczyć też 
na nowych wielbicieli. Na nowym 
krążku jest 12 klimatycznych, nie-
powtarzalnych piosenek. Wszyst-
kie je usłyszeliśmy podczas koncer-
tu w MOK, ale nie zabrakło też sta-
rych i dobrze znanych przebojów. 
Po 30 latach działalności Myslovitz 
okazuje się, że ich ponadczasowych 
hitów słuchają nie tylko starzy fani, 
ale wraz z ich piosenkami rosną no-
we pokolenia wiernych słuchaczy.



REKLAMA

OSOBA ZATRUDNIONA NA TYM STANOWISKU 
BĘDZIE ODPOWIEDZIALNA ZA:

• wyszukiwanie i pozyskiwanie klientów
• prowadzenie procesu sprzedaży
• nawiązywanie i podtrzymywanie dobrych relacji z klientami
• współudział w opracowywaniu planów sprzedaży oraz ich realizowanie
• współkreowanie i aktywny wpływ na politykę sprzedażową firmy

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• umiejętności elastycznego i dynamicznego działania;
• wysokiego poziomu motywacji i kultury osobistej;
• zaangażowania w realizowaniu zadań
• wykształcenia minimum średniego
• prawa jazdy kat. B

OFERUJEMY:
• ciekawą pracę w nowoczesnej i prężnie rozwijającej się firmie
• stabilne warunki zatrudnienia oparte na umowie o pracę oraz wyjątkowym 

systemie prowizyjno -bonusowym
• profesjonalny system szkoleń
• przyjazną atmosferę pracy
• multisport
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin
• benefity socjalne
• bonusy urodzinowe 
• ubezpieczenie Medicover

ZAKRES OBOWIĄZKÓW:
• obsługa obrabiarek sterowanych numerycznie jak i konwencjonalnych
• przygotowywanie materiałów do obróbki
• współpraca z technologami/programistami oraz pracownikami innych działów
• dbałość o należyte wykonywanie swoich obowiązków, ewentualnie 

wyjaśnianie nieprawidłowości
• zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów
• obsługa programów typu ERP w zakresie produkcji
• uczestnictwo w inwentaryzacji oraz wykonywanie czynności zleconych  

przez przełożonego

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• doświadczenia w obsłudze maszyn CNC lub gotowości do przyuczenia
• umiejętności czytania rysunku technicznego
• umiejętności obsługi komputera (Excel, Outlook)
• umiejętności posługiwania się podstawowymi narzędziami kontrolno- 

pomiarowymi
• umiejętności analitycznego myślenia
• samodzielności w działaniu, dokładności, rzetelności oraz odpowiedzialności
• gotowość do pracy w systemie pracy 3-zmianowej
• mile widziane uprawnienia do obsługi suwnic z poziomu roboczego oraz 

wózków widłowych

OFERUJEMY:
• wynagrodzenie adekwatne do posiadanej wiedzy i umiejętności  

(3500- 8000 zł brutto)
• premia uznaniowa + premia świąteczna
• bezpłatne obiady 
• stabilne warunki zatrudnienia z możliwością rozwoju i podnoszenia  

swoich kwalifikacji
• szkolenia wdrożeniowe na każdej z obsługiwanych maszyn
• ciekawą pracę w nowoczesnej firmie
• przyjazną atmosferę pracy
• niezbędne narzędzia pracy
• szkolenia na wózki widłowe z egzaminem UDT
• kartę multisport
• ubezpieczenie Medicover dla pracowników ich rodzin
• bonusy urodzinowe
• benefity socjalne
• całoroczne, bezpłatne obiady

Międzynarodowy koncern zajmujący 
się handlem aluminium, stalą nierdzewną 
oraz tworzywami sztucznymi 

POSZUKUJE DO POLSKIEGO ODDZIAŁU FIRMY PRACOWNIKA NA STANOWISKO:

SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY 
Miejsce pracy: Mysłowice

OPERATOR MASZYN 
KONWENCJONALNYCH I CNC 
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 

(zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

Aplikacje zawierające CV i list motywacyjny 
prosimy przesyłać za pomocą przycisku Aplikuj. 

http://www.alinox.pl


